
VEJLEDNING TIL  

Ordkort: Lær økonomi-ord 
 

Kort beskrivelse  
Redskabet består af et sæt med 28 kort, som hvert rummer et ord og begreb relateret til 
økonomi, forbrug, lån og gæld, betalinger, økonomioverblik mv. Kortene bruges på forskellige 
måder til at udvikle deltagernes privatøkonomiske begrebsapparat.  
 

Formål  
Mange unge oplever, at penge og økonomi involverer svære ord og begreber, som de ikke 
forstår. Manglende forståelse gør det vanskeligt at engagere sig i styringen af egen økonomi. 
Ordkortene udvikler deltagernes kendskab til og forståelse af væsentlige privatøkonomiske 
ord, begreber og processer og deres indbyrdes sammenhæng.  
 

Anvendelse  
Redskabet er særligt velegnet  

 Til undervisning af grupper af 2-6 deltagere. 
 Som opstart på et undervisningsforløb eller inden en temadag om privatøkonomi for at 

sikre, at deltagerne har en basal begrebsforståelse, som kan anvendes i det faglige 
forløb. 

 Som afslutning på et undervisningsforløb eller en temadag om privatøkonomi for at 
synliggøre deltagernes faglige udvikling.  

 

Tid 
 20-40 minutter  

 
Materialer  

 Et sæt ordkort per gruppe  
 

Sådan gør du 
Ordkort kan bruges på mindst 2 måder. 
1) Ord-venner  

 Print/tryk og klip et sæt ordkort per gruppe. 
 Opdel deltagerne i grupper af 2-4 deltagere. 
 Giv gruppen 10-15 minutter til at skabe så mange ’klumper’ af ord som muligt, der 

indholdsmæssigt har en sammenhæng. Gruppen skal bagefter fremlægge deres ’ord-
venner’ og redegøre for, hvordan deres ord hænger sammen. Det kan fx være konto, 
overtræk og renter. Rykker, inkasso, RKI. Eller rådighedsbeløb, saldo, kassekredit.  

 Bed grupperne om at fremlægge deres ord-venner og argumentere for deres valg.  
 

2) Økonomi-hint 
 Opdel deltagerne i grupper af 3-6 deltagere. De skal sidde sammen ved et bord. 
 Print/tryk og udklip et sæt ordkort per gruppe. 
 Kortene lægges i en bunke med ordsiden nedad. 
 Deltagerne skiftes til at trække et kort op og skal nu – ved at bruge alle andre ord end 

det på kortet – få gruppen til gætte ordet på kortet. Jo flere ord, grupper gætter på x 
antal minutter, jo bedre. 

 
 
 


